[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 октября  2018 года                                                                         № 554
Об  установке на улицах населенных пунктов

МО  «Сиверское городское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области» домовых знаков,

содержащих историческое наименование геонимов
Руководствуясь п. 21 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  уставом Сиверского городского поселения, правилами благоустройства территории муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденными решением совета депутатов  Сиверского городского поселения от 26.10.2017 года №40, постановлением администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»  от 10.10.2018 года №524 «Об  утверждении  реестра  элементов планировочной структуры и элементов улично-дорожной сети населенных пунктов МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» и положения о ведении реестра элементов планировочной структуры и элементов улично-дорожной сети населенных пунктов МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», в целях популяризации изучения исторического прошлого  Сиверского городского поселения, администрация Сиверского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Разрешить установку домовых знаков (указатель наименования улицы (площади, проспекта, шоссе, проезда, и т.п.), содержащих историческое наименование геонимов, согласно приложению.
2. Установку домовых знаков производить строго в  соответствии со ст. 3.8. правил благоустройства территории муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденных решением совета депутатов  Сиверского городского поселения от 26.10.2017 года №40.

3. Написание исторических наименований улиц производить в строгом соответствии с настоящим постановлением с обязательным указанием: «историческое наименование».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном источнике опубликования нормативно-правовых актов Сиверского городского поселения – периодическом издании «Ленинградское областное информационное агентство» и размещению на официальном сайте Сиверского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сиверского городского поселения-Рогового М.С.
6. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава администрации

Сиверского городского поселения                                                 В.Н. Кузьмин
исп. Гришечкина-Макова Н.Ю.

	Приложение к постановлению администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» от 23 октября 2018 года № 554

	№ п/п
	Существующее наименование геонима в городском поселке Сиверский
	Историческое  наименование геонима в городском поселке Сиверский

	1.
	Пролетарский проспект
	Петровский проспект

	2.
	Республиканский проспект
	Фельдмаршальский проспект

	3.
	Саши Никифорова
	Береговой проспект

	4.
	улица Герцена
	Георгиевская улица

	5.
	улица Горького
	Надеждинская улица

	6.
	улица Кирова
	Сегалевский  проспект

	7.
	Красная улица
	Церковная улица

	8.
	улица Крупской
	Дарьинская  улица

	9.
	улица Куйбышева
	Дернов проспект

	10.
	улица Ленина
	Церковная улица

	11.
	улица Лермонтова
	Карякин проспект

	12.
	улица Некрасова
	Михайловская улица

	13.
	улица Свободы
	Николаевский проспект

	14.
	улица Стурцеля
	Южная улица

	15.
	улица Толмачёва
	Мишуткина улица (№№1-61, №№2-84)

	16.
	улица Фрунзе
	Шуркин переулок

	17.
	улица Газа
	Гришкин переулок